
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za srpen 2014) 

 
Přečtěte si s dětmi 

 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 

O slepici, která snila o létání / Hwang Sonmi; 
ilustrovala Andrea Tachezy; přeložila Štěpánka 
Horáková.  
Praha : Argo, 2014. – 1. vyd. – 164 s.  
ISBN 978-80-257-1190-3 
 
Korejská spisovatelka Hwang Sonmi u nás debutuje 
knížkou O slepici, která snila o létání. Nosnice 
Ratolístka je zavřená v kleci, kde snáší vejce a přitom 
touží po vlastních kuřátkách. Souhrou okolností se jí 
podaří dostat se na svobodu, nicméně její cesta za 
splněním snu není vůbec jednoduchá. Čeká ji nejedno 
zklamání a tvrdý boj o přežití. Alegorická bajka 

vypráví o touze po svobodě, o lásce, mateřství, o životních kompromisech, zrání 
a smíření. Pohádku pro děti i dospělé citlivě ilustrovala Andrea Tachezy.  
 


